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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7785

Auteur(s) : Guillaume le Bigot [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1220

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Guillaume Le Bigot approuve la donation faite aux abbayes de Perseigne et de la Trappe par Robert d’Essai (Voir
la charte I) d’un tiers de ses biens et renonce, en faveur desdites abbayes, à ses droits sur les deux autres tiers,
moyennant une rente annuelle de deux sous, monnaie courante.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Charencey  Hyacinthe (Comte de), Cartulaire de l’Abbaye de Notre-Dame de la Trappe, publié d’après le
manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l’Orne),
1889, D. « De Esseio et Bureio et circa », n° III (« Carta W[illemi] Le Bigot »), p. 130.

Texte établi d’après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Willelmus Le Bigot, cognomento Pinacle, concedo et confirmo, pro salute
anime mee et antecessorum meorum, duabus abbatiis, scilicet de Trappa et de Persenia, illam elemosinam quam
fecit eis Magister Robertus de Esseio de tercia parte hereditatis sue quam habebat in parrochia de Esseio. De
aliis vero duabus partibus, quas predictus Robertus obligaverat pro centum libris turonensium dictis abbatiis,
cum assensu heredum meorum, scilicet Philippe et Aaliz, neptum mearum, taliter ordinavi: quod quicquid in
duabus dictis partibus jure successionis per eschaelam dicti magistri Roberti habebam vel habere poteram, duabus
supradictis abbatiis tradidi et concessi per annuum redditum duorum solidorum currentis monete, annuatim michi
et heredibus meis, ad Purificationem Beate Marie, sine emenda, solvendorum. Et ut, hoc ratum, etc..., Actum anno
gratie M° CC° vicesimo.